
Contacto

Teléfono 983411500
Fax 983411050
Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/004822 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desplazamiento de alumnos y profesores del IES Vasco de la Zarza (Ávila) a
Valladolid, para participar en la fase autonómica del Certamen de Lectura en Público, curso 2023-2024.

Los programas educativos son elementos fundamentales que influyen en la organización de los centros y sonDescripción 
responsables de mejorar los procesos de formación integral del alumnado. Por este motivo, constituye una especial
preocupación para esta Consejería la coordinación de todas sus actuaciones y su acertada orientación a los objetivos de
éxito escolar y modernización de la enseñanza. La Consejería de Educación ha convocado, mediante Orden
EDU/1262/2023, de 27 de octubre, el Certamen de Lectura en Público en la Comunidad de Castilla y León correspondiente
al curso académico 2023-2024. La lectura en voz alta sirve no sólo para que el alumno se exprese mejor, sino también para
que adquiera el hábito y el gusto por la lectura. Es primordial que ésta no se reduzca a una simple transformación mecánica
de signos escritos en signos sonoros, sino que sea una lectura expresiva. La finalidad de la lectura expresiva es la
comprensión y transmisión de ideas, sensaciones y emociones, dando pleno sentido a los signos escritos. Este certamen va
destinado a todos los centros docentes sostenidos con fondos públicos que imparten educación primaria y/o educación
secundaria obligatoria de la Comunidad de Castilla y León. El certamen se organiza en dos categorías: • Categoría A,
dirigida al alumnado de quinto y/o sexto curso de educación primaria. • Categoría B, dirigida al alumnado de tercer curso de
educación secundaria obligatoria. El certamen se estructura en varias fases: centro, provincial y autonómica. La fase
autonómica se va a desarrollar en el Centro Cultural Miguel Delibes, de Valladolid, el día 15 de abril para la Categoría A, y el
día 16 de abril para la Categoría B. Se considera necesaria la contratación de un servicio de desplazamiento de alumnos y
profesores del IES Vasco de la Zarza (Ávila), con objeto de asistir el día 16 de abril de 2024 a la fase autonómica del
Certamen de Lectura en Público, en la Categoría B, que se realizará en Valladolid, a tenor de la motivación anteriormente
descrita. En cumplimiento del artículo 118.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, se
informa que no se está alterando el objeto del contrato con el fin de evitar la aplicación de los umbrales establecidos en el
artículo 118.1.
Valor estimado del contrato 350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385 EUR.
Importe (sin impuestos) 350 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOBUSES HERMANOS RODRIGUEZ S.A.
NIF A05021688
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 385 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5fe50cb-2e82-4c89-9660-c7aa9a2d0d7a


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06O3vL6GI22ExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000012984510 |  2024-000366336 | Tue, 02 Apr 2024 13:00:01:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148792292477030371826482904474345509932 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06O3vL6GI22ExvMJXBMHHQ%3D%3D

